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خبر کوتاه

خدمت ذي قیمت داعش به بارزاني
عبداالله گنجی: ... کردستان عراق منهاي منطقه  �

کرکوك سرزمیني غیرراهبردي است. نه دشت هاي 
حاصلخیز دارد و نه صنعتي و نه به دریاي آزاد 
براي تجارت راه دارد. ظهور داعش و تصرف شمال 
عراق زمینه ساز تصرف کرکوك توسط اکراد شد و این 
منطقه راهبردي و ثروت خیز که ۴۰درصد نفت عراق 
را در خود جاي داده است، زمینه سازي استقلال 
اقتصادي و ثروت آینده یك دولت را رهنمون شد. 
بنابراین اولین کمك داعش به کردستان مستقل، 
زمینه سازي تصرف سرزمین هاي ثروت خیز خارج از 
قلمرو اقلیم بود. اقلیم به علاوه کرکوك یك کشور 
نفتي و واجد درآمد است... جنگ با داعش باعث 
شد دولت مرکزي عراق با ضعف بنیه اقتدار امنیتي و 
نظامي مواجه شود و نتواند در تراز یك دولت مقتدر 
ملي براي اکراد قدرت نمایي کند. فشل بودن دولت 
مرکزي عراق فرصت ذي قیمتي را از جهت زماني در 
اختیار اکراد قرار داد تا از ضعف آن حداکثر بهره را 
ببرند و از عدم واکنش پیشگیرانه آن مطمئن شوند و 

به موقع به میدان استقلال بیایند...

شرم آورترین بخش ماجرا
جعفر بلوری: ... تجزیه کردستان عراق مخالفان  �

سرسختی هم دارد چراکه همان طور که  اشاره 
شد، این طرح قرار نیست به عراق محدود بماند. 
وقتی شبکه تلویزیونی روباه پیر تیتر می زند، «آیا 
موج استقلال خواهی به مرزهای افغانستان 
می رسد؟» یعنی، بارزانی در این ماجرا کاره ای 
نیست. او دلالی است که احتمالا به دنبال افزایش 
محبوبیت ازدست داده و گرفتن چند امتیاز است. 
شاید هم وعده های دهان پرکن دیگری به او داده 
باشند... شرم آورترین بخش داستان «همه پرسی 
کردستان» اما شاید، حمایت برخی چهره های 
مدعی اصلاح طلبی از این ماجرا باشد. چهره هایی 
که صراحتا از تجزیه طلبی حمایت کردند، جزء 
همان جریانی هستند که در غائله یورش وحشیانه 
داعش به کشورهای همسایه، به انحاء مختلف (یا با 
تحریک ادیان علیه یکدیگر یا با حمله به کسانی که 
با تکفیری ها می جنگیدند یا با زیرسؤال بردن ارزش 
کار مدافعان حرم) به داعش کمک می کردند. آن 
مدعیان اصلاح طلبی که به صف شدند و علیه بشار 
اسد و در حمایت از تروریست های تکفیری نامه 
نوشتند، امروز به صف شده اند و به نفع جریانی که 

کشورشان را تهدید می کنند، قلم می زنند.

روحانیت و فرهنگ سازی
مسیح مهاجری : ... دست هایی در کار است که  �

عزاداری ها را بی محتوا کنند و از مسیر صحیح ترویج 
فرهنگ جهاد و شهادت منحرف کنند. این خطر را 
نباید کوچک تر از خطر کسانی که اصل عزاداری 
را نفی می کنند دانست، زیرا نتیجه بی محتواشدن 
عزاداری ها آن گونه که اکنون با حضور مداحان 
بی سواد و بی تقوا در حال گسترش است، دورشدن 
مردم از معارف اهل بیت و فاصله گرفتن از اصل 
عزاداری است. نباید به گسترش کمّی عزاداری ها 
دل خوش کنیم. اگر کمیت با کیفیت همراه باشد 
خوب است ولی گسترش کمی عزاداری ها به ویژه با 
تحریف ها و خرافات و دروغ ها و خواب و خیال هایی 
که هر روز بیشتر می شود، با فلسفه عزاداری در 
تضاد است... «فرهنگ سازی» باید به صورت جدی 
در دستور کار روحانیت قرار گیرد، نهاد روحانیت 
باید از حاشیه پردازی ها پرهیز کند و هرگز از متن 
فاصله نگیرد تا بتواند به کارکرد واقعی خود برگردد. 
امروز اگر عده ای درباره روحانیت دچار تردید هستند 
و حتی عده ای برای نفی روحانیت برنامه دارند، 
درست برخلاف نظر و خواست آنها وجود روحانیت 
برای آینده تاریخ یک ضرورت است البته به این شرط 
که خود را از حواشی برهاند و به رسالت اصلی خود 
برگردد. اسلام ناب محمدی، بزرگ ترین نیاز جامعه 
بشری در آینده است و این نیاز را فقط روحانیت 

فرهنگ ساز می تواند تأمین کند.

ایجاد مفصل بندي نظارتي جدید
حامد حاجی حیدری : ... نظارت دو نهاد عالي  �

مجلس خبرگان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، به عنوان دو جایگاه عالي رتبه، نباید از جانب 
دستگاه هاي دولتي و قضائي و مقنن، به عنوان یک 
امر خاص و تعجب آور به نظر برسد. در صورتي 
که این نظارت به صورت منظم انجام شود، دیگر 
به آن، به عنوان امري عجیب و شوک آور نگاه 
نخواهد شد. مستمر و بي اغماض و عادلانه بودن 
این نظارت، یک شرط مهم توفیق آن خواهد بود. 
موضوع پسین آن است که مردم و به ویژه فعالان 
سیاسي را از همه جناح ها و سلیقه هاي فکري، 
باید در امر نظارت بر عملکردها مشارکت داد. براي 
این کار مي توان گزارش هاي مستمري از روندهاي 
ارزیابي و نظارت مراجع عالي در اختیار مردم قرار 
داد تا آنها از نقاط حساس آگاه شوند و توجه خود 
را به آنها و امکان اصلاح آنها معطوف بدارند. 
این مهم است که از تکرار عملکردهاي ضعیف 
جلوگیري شود، تا اطمینان مردم براي مشارکت 

هرچه بیشتر فراهم گردد...
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پیشنهاد یک سناتور جمهوری خواه 
برای بازبینی در توافق هسته ای

ایسنا: سناتور لیندسی گراهام گفت که دولت  �
ترامپ به جای خروج از توافق هسته ای باید آن را 
بازبینی و شروط آن را سخت تر کند. به گزارش پایگاه 
خبری واشنگتن فری بیکن، لیندسی گراهام سناتور 
جمهوری خواه آمریکا از ایالت کارولینای جنوبی، با 
بیان اینکه ایران احتمالا از نظر فنی به توافق پایبند 
است، مدعی شد که این کشور با ادامه فعالیت های 
بی ثبات کننده اش در منطقه روح توافق را نقض 
می کند. گراهام در ادامه ادعاهای خود گفت: صادقانه 
بگویم، از نظر من بزرگ ترین اشتباه در توافق این بود که 
رفع تحریم ها و سوءرفتارهای ایران از یکدیگر تفکیک 
شد. آنها ممکن است از نظر فنی به توافق هسته ای 
پایبند باشند اما آزادکردن این حجم از پول بدون اینکه 
از آنها خواسته شود رفتارهای بی ثبات کننده شان را 
تغییر دهند، یک اشتباه بزرگ است اما من نمی خواهم 
بخش هسته ای آن را متوقف کنم، مگر اینکه دلیلی 
برای این کار وجود داشته باشد، چراکه می دانیم جهان 
روی این توافق سرمایه گذاری کرده است. دولت در 
ازای آن می تواند این توافق را با افزایش زمان بندی 
آن، به ویژه در زمینه محدودیت غنی سازی اورانیوم 
و تولید پلوتونیوم تقویت کند، هرچند متقاعدکردن 
متحدان اروپایی برای ورود دوباره به مذاکرات نیز کار 

دشواری خواهد بود. 

دیدار وزیران کشور ایران و روسیه
ایسنا: بنا بر اعلام سخنگوی وزارت کشور روسیه،  �

قرار است وزرای کشور ایران و روسیه درباره مقابله 
با افراطی گری و تروریسم و نیز قاچاق مواد مخدر 
با یکدیگر گفت وگو و تبادل نظر کنند. به گزارش 
خبرگزاری ایتارتاس، ایرینا ولک، این خبر را پس از 
دیدار ولادیمیر کولوکتسف وزیر کشور روسیه و حسین 
اشتری فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران اعلام کرد. ولک افزود: در حوزه مشترک 
همکاری، وزیر خارجه روسیه در این دیدار بر اهمیت 
تبادل تجربه و اطلاعات و نیز حفظ منافع مشترک 
در مقابله با تروریسم تأکید کرد. دو طرف همچنین 
درباره توسعه همکاری ها در زمینه مقابله با تهدید 
مواد مخدر گفت وگو کردند. وزیر کشور روسیه 
همچنین تأکید کرد که به ازای برنامه اقدام مشترک 
برای اجرای همکاری ها میان وزارت کشور ایران و 
روسیه، دو طرف همکاری را در زمینه های کلیدی 

توسعه خواهند داد.

کردستان»  اقلیم  «همه پرسی 
کمیسیون  فوق العاده  جلسه  موضوع 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بود. صبح روز گذشته، کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، 
با حضور نمایندگان وزارت خارجه، 
وزارت اطلاعات و سپاه قدس جلسه 
فوق العاده برگزار کرد. در این جلسه 
اقلیم  پیامدهای همه پرسی  و  ابعاد 

کردستان عراق بررسی شد.
بعد از آن، اعضاي این کمیسیون 
در جلسه غیرعلنی، با حضور علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، درباره ابعاد حقوقی و امنیتی 

همه پرسی کردستان سخن گفتند.
کمال دهقانی، نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
در گفت وگو با «ایسنا»، درباره جلسه 
است: «صحبت های  گفته  غیرعلنی 
آقای شمخانی حول محور امنیت  ملی 
کشور بود. ایشان ابعاد حقوقی، سیاسی 
و امنیتی همه پرسی استقلال کردستان 

عراق و موضع گیری ها در سطح بین المللی مانند 
سازمان ملل و شورای امنیت و کشورهای همسایه 
را مطرح کردند». دهقانی گفت: «بر اساس 
توضیحات شمخانی، تبعات همه پرسی می تواند 
منجر به تنش بین اقلیم و دولت مرکزی عراق و 
کشورهای همجوار شود و تأثیرات امنیتی، سیاسی 
و اقتصادی را به دنبال داشته باشد، همچنین ممکن 
است کشورها از این بحران تأثیر بگیرند». به گفته 
دهقانی، موضع ایران درباره  همه پرسی استقلال 
اقلیم کردستان همان چیزی است که رسما از جانب 
شورای عالی امنیت ملی اعلام شد؛ یعنی حمایت 
و پشتیبانی از دولت و مجلس عراق که این همان 
موضع گیری سازمان ملل و همه کشورهاست که 
اصل را بر حفظ تمامیت ارضی کشور عراق و وحدت 
سرزمینی این کشور قرار دادند. او گفت: براین اساس 
آقای شمخانی تأکید کرد که سیاست ایران نیز حفظ 
تمامیت ارضی عراق و دفاع از مجلس و دولت این 

کشور است.
همه پرسی را به رسمیت نمی شناسیم

بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، 
هم با اشاره به اینکه «ایران همه پرسی استقلال 
کردستان عراق را به رسمیت نمی شناسد»، گفت: 
امیدواریم این مسئله از طریق دیپلماسی حل وفصل 
شود. نعمتی در حاشیه جلسه علنی دیروز گفت: 
در جلسه غیرعلنی، آقای شمخانی مسائلی را 
درخصوص داعش، تکفیری ها، وضعیت سوریه و 
اقدامات خوبی که در آنجا انجام شده مطرح کردند. 
نعمتی با اشاره به طرح موضوع همه پرسی اقلیم 
کردستان عراق و حواشی آن در جلسه غیرعلنی 
مجلس گفت: «ایشان موضوع تمامیت ارضی عراق 
را مدنظر قرار دادند و به اقداماتی اشاره کردند که 

باید در سطح منطقه و در کشور انجام شود.
 البته اقدامات ما عمدتا مذاکره ای است و بحث 
تمامیت ارضی عراق با توجه به قانون اساسی این 
کشور، تعهدنامه ها و پیمان های بین المللی نیز مورد 

سخنگوی  گرفت».  قرار  اشاره 
درباره  مجلس  هیئت رئیسه 
همه پرسی اقلیم کردستان 
عراق از طریق گفتمان سیاسی 
اساسی  «قانون  کرد:  تصریح 
عراق دارای حساسیت ویژه ای 
است و باید به آن توجه شود. 
طبیعتا ما همه پرسی را به 
زیرا  نمی شناسیم،  رسمیت 
عراق کشوری تابع قانون و 
کنوانسیون های بین المللی و 
خطوط مرزی اش مشخص 
است». به گفته نعمتی، عراق 

با حساسیت نسبت به مرز هوایی و ترددها برخورد 
می کند. البته مشکلاتی در صدور نفت از منطقه 
کُردها و همچنین تجارت آنها به وجود آمده که ما 

معتقدیم باید از طریق دیپلماسی حل شود.
همچنین جلال میرزایی، نماینده مردم ایلام در 
مجلس شورای اسلامی، گفت که دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران در جلسه غیرعلنی صبح امروز 
مجلس گزارشی از اقدامات مشترک ایران، ترکیه 
و عراق در قبال همه پرسی اقلیم کردستان عراق 
را به نمایندگان ارائه کرد. او گفت: «در این جلسه 
درباره تأثیر استقلال کردستان عراق در منطقه نیز 
بحث هایی مطرح و اعلام شد که جمهوری اسلامی 
ایران کمترین تأثیر را از این تحولات می پذیرد، اما این 
به آن معنا نیست که ما از دولت مرکزی و تمامیت 

ارضی عراق حمایت نکنیم».
کمیسیون  سخنگوی  نقوی حسینی،  سیدحسین 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره 
این نشست گفته است: «ایران به هیچ وجه با 
خدشه دارشدن تمامیت ارضی عراق موافق نیست، 
قطعا عراق و دولت مرکزی این کشور ظرفیت های 
لازم برای حفظ تمامیت ارضی کشورشان در 
ابعاد حقوقی، سیاسی، مادی و نظامی را دارند. 
عکس العمل های شدیدی در عراق علیه این 
همه پرسی وجود دارد، چون تمامیت ارضی عراق 
دچار خدشه شده که جامعه جهانی نیز آن را 
نمی پذیرد». نقوی حسینی گفت: ایران و ترکیه در این 
موضوع نقش مهمی دارند که باید به یکدیگر کمک 

کنند، به همین دلیل قرار شد کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در جلسه ای به بررسی 

این موضوع بپردازد.
رفتار اقلیم کردستان به مصلحت منطقه نیست

علی لاریجانی، رئیس مجلس،  هم گفته است: 
«طرح موضوع استقلال کردستان عراق درحالی که 
هنوز ماجرای داعش تمام نشده، مایه تأسف است». 
لاریجانی درباره برگزاری رفراندوم در کردستان عراق 
گفت: دولت عراق را دولت دوست و همسایه خود 
می دانیم، هرچند به دلیل جنگ طولانی صدام علیه 
ایران مشکلات زیادی برای ایران و عراق و منطقه 
ایجاد شد، اما ایران از گروه های مختلف عراق مانند 
شیعیان و سنی ها و گروه های مختلف کرد اقلیم 
کردستان حمایت کرده، چراکه آنها را از دوستان خود 
می دانیم بنابراین کمک کرده ایم تا دولت جدید عراق 

که با ساختار دموکراتیک است، به وجود آید. 
او گفته است: «از ابتدای اشغال عراق از سوی 
آمریکایی ها، آنها به دنبال نوشتن قانون اساسی برای 
ملت عراق بودند، اما آن زمان ایران و مرجعیت عراق 
مانند آیت االله سیستانی در مقابل آنها ایستادگی کرده تا 
ملت عراق خودشان قانون اساسی را بنویسند و اصرار 
آن سبب شد نخبگان عراق قانون اساسی تدوین کنند 

و به رأی بگذارند».
 لاریجانی با بیان اینکه از زمان تشکیل ساختار 
دموکراتیک در عراق برخی از کشورهای بزرگ و 
منطقه ای اقدام به شیطنت کردند، تصریح کرد: «این 
کشورها تلاش کردند از گروه های تروریستی در عراق 
حمایت کنند و ملت عراق از این جهت بسیار مظلوم 
واقع شد چراکه به محض رفتن به سمت تسلط بر 
سرنوشت خود، جریانات تروریستی گروه های متعدد 
تشکیل دادند تا اینکه داعش با کمک برخی از 
کشورهای منطقه و کشورهایی مانند آمریکا رشد کرده 

و برخی از مناطق عراق را گرفتند».
لاریجانی با بیان اینکه بیش از سه سال طول 
کشید تا مسئله داعش در منطقه خاتمه یابد، افزود: 
اتفاق،  این  وقوع  «به محض 
دولت عراق و اقلیم کردستان از 
ما کمک خواستند و ایران به هر 
دوی آنها کمک کرد تا داعش 
سرنگون شود؛ در شرایط بحرانی 
که داعش مرتب بخش هایی 
از عراق را تسخیر می کرد هیچ 
کشوری به داد ملت عراق نرسید 
و این کشور ایران بود که در کنار 
دولت و ملت عراق و اقلیم 
کردستان قرار گرفت و طبق 
دستوری که مرجعیت شیعه، 
صادر  سیستانی  آیت االله  حضرت 
کردند و حکم جهاد دادند سبب شد توفیقاتی در طول 
سه سال گذشته حاصل و جریان تروریستی سرکوب 

شود».
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه 
مایه تأسف است که هنوز با وجود آنکه ماجرای 
داعش در عراق تمام نشده، مسئله استقلال کردستان 
عراق مطرح شده است، افزود: «زمانی که گروه های 
مختلف از اقلیم کردستان به ایران آمدند به آنها 
صراحتا گفتیم؛ این کار تشنج جدید در درون عراق 
به وجود می آورد چراکه هنوز ماجرای تروریستی حل 
نشده و شما بحران جدیدی را ایجاد می کنید هرچند 
آنها توضیحاتی داشتند که گفتیم این موضوعات باید 
در گفت وگوهای سیاسی حل شود و نباید برای این 
مسائل و نکات بحرانی ایجاد کرد». لاریجانی افزود: 
«به نظر می رسد دسایس دیگری تحریکاتی در اینجا 
انجام داده اند، هرچند سیاست خارجی ایران روشن 
است به همین دلیل از تجزیه عراق و سایر کشورهای 
منطقه به هیچ وجه حمایت نمی کنیم و آن را به 
منطقه  نمی دانیم؛ شعبه شعبه کردن  مصلحت 
سیاست صهیونیستی است لذا این کار را نه برای 
عراق، نه کردها و نه دیگر اقوام و گروه ها مصلحت 

نمی دانیم».
اقلیم به برگزاری رفراندوم بسنده کند

ابراهیم رحیم پور، معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت 
امور خارجه هم معتقد است: «اقلیم کردستان به 
برگزاری رفراندوم و نمایش احساس مردمی بسنده 
کنند، زیرا اگر بیشتر از آن باشد آمریکا و اسرائیل از 

آن سوءاستفاده می کنند».  رحیم پور درباره سفر ژنرال 
خلوصی آکار رئیس ستاد ارتش ترکیه که قرار است 
هفته آینده در رأس هیئت بلندمرتبه نظامی به تهران 
سفر کند و سفر رئیس جمهور این کشور به ایران گفت: 
«سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سفر بسیار خوبی را به ترکیه داشت 
و در همان سفر هم از ژنرال آکار رئیس ستاد ارتش 
ترکیه برای سفر به تهران دعوت کرد و او هم به سرعت 
این دعوت را پذیرفت. ابتدا تاریخ سفر دقیق مشخص 
نشده بود که درنهایت قطعی شد و قرار است بعد 
از آن آقای اردوغان به تهران سفر کنند، بنابراین این 

سفرها مکمل هم هستند».
او در رابطه با برگزاری رفراندوم در اقلیم کردستان 
گفت: نمی توانیم در این باره سریع پیش بینی کنیم، 
چراکه سیر حوادث بسیار زیاد است. هنوز خشکاندن 
ریشه داعش تمام نشده موضوع اقلیم را علم کردند. 
تا می خواهیم فتنه ای را خاموش کنیم مسائل دیگری 

را ایجاد می کنند.
رحیم پور تصریح کرد: «ایران در طول تاریخ با کردها 
روابطی بهتر از سایر کشورها داشته است و جنگ 
تحمیلی هم همین امر را نشان داد و رهبران اقلیم 

کردستان هم میهمان ما در ایران بودند 
و از روی خیر خواهی به آنها نصیحت 
کردیم و امیدواریم که به همین یک 
رفراندوم و نمایش احساس مردمی 

بسنده کنند و تمام شود».
محکومیت  در  مجلس  بیانیه 

همه پرسی کردستان عراق
۲۱۰ نماینده مجلس شورای اسلامی 
با امضای بیانیه ای برگزاری همه پرسی 
اقلیم کردستان عراق از سوی مسعود 
بارزانی که خطر تجزیه این کشور 
جنگ زده را تقویت خواهد کرد، محکوم 
فرهنگی، عضو  کردند. محمدحسین 
هیئت رئیسه مجلس، در جلسه علنی 
روز گذشته بیانیه نمایندگان مجلس 
را خواند: «طی سال های متمادی، 
کشور عراق آماج توطئه های مختلف 
آمریکایی- صهیونیستی قرار گرفت 
اما ایستادگی،  همبستگی و مقاومت 
ملت عراق اعم از عرب، کرد، سنی و 
شیعه همه نقشه های استکبار را نقش 
بر آب کرد. ملت عراق قانون اساسی 
را تصویب و حکومت مرکزی را با روش دموکراسی 
تشکیل داد همچنین همبستگی ملی با کمک نیروهای 
مردمی موجب پاک سازی عراق از لوث وجود داعش 
شد اما توطئه ها علیه عراق خاتمه نیافت و اینک 
همه پرسی اقلیم کردستان به صورت غیرقانونی 
می تواند همبستگی ملی و تمامیت ارضی عراق را 
مخدوش و عراق را در گرداب درگیری های جدید قرار 

دهد».  
در بخشی از این بیانیه آمده است: «با توجه 
به مواضع دولت و مجلس عراق که باصراحت 
همه پرسی اقلیم کردستان عراق را غیرقانونی اعلام 
کرده اند و همچنین با توجه به نظر سازمان ملل متحد، 
ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی اولا ایجاد بحران 
در عراق را به ضرر مسیر دموکراتیک عراق دانسته و 
ثانیا هرگونه اقدام تجزیه طلبانه را مضر به حال ملت 
عراق و کل منطقه می دانیم و این اقدام اقلیم کردستان 
عراق را محکوم و از اقدامات دولت و مجلس عراق 
حمایت می کنیم و از دولت می خواهیم مطابق 
درخواست دولت مرکزی عراق تمهیدات لازم در 
همکاری با دولت عراق را به عمل آورده و به هیچ وجه 

اجازه ماجراجویی به صهیونیست ها ندهند».
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در مورد همه پرسي کردستان عراق به کمیسیون امنیت مجلس ارائه شد

توضیحات غیرعلني دبیر شوراي امنیت ملي

رحیم پور:
ایران در طول تاریخ با کردها 

روابطی بهتر از سایر کشورها داشته 
است و جنگ تحمیلی هم همین 
امر را نشان داد و رهبران اقلیم 

کردستان هم میهمان ما در ایران 
بودند و از روی خیر خواهی به آنها 

نصیحت کردیم و امیدواریم که 
به همین یک رفراندوم و نمایش 

احساس مردمی بسنده کنند 
و تمام شود
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